
Jako zákonný zástupce žáka / žákyně hotelové školy, jejíž činnost vykonává Hotelová škola  Poděbradech, 
příspěvková organizace se sídlem Komenského 156/7, jsem seznámen se vzdělávacími podmínkami, kterým rozumím 
a vyjadřuji s nimi souhlas: 
 

1. Vzdělávání se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu S HOSTEM – hotelnictví s turismem a 
event. managementem, jenž je zveřejněn na školních webových stránkách. Jedním z hlavních cílů školního 
vzdělávacího programu je profesní příprava budoucích pracovníků hotelových služeb a služeb cestovního 
ruchu. Profesní příprava vyžaduje uplatňování týmové disciplíny, pracovní kázně a profesní etikety.  

 

2. Před zahájením praktického odborného vzdělávání předloží žák při nástupu do prvního ročníku zdravotní 
průkaz. 
 

3. Profesní příprava vyžaduje absolvování vzdělávacího předmětu praxe a prázdninové odborné praxe 
v rozsahu předepsaném školním vzdělávacím programem. 
 

4. V předmětu technologie přípravy pokrmů probíhá v 1. a 2. roč. výuka vaření ze surovin, za něž rodiče platí 
zálohově 1500,- Kč vždy k 15. 9. a k 15. 2. Závažné žádosti o změnu ve způsobu nebo termínech plateb lze 
individuálně projednat. V případě, že ke stanovenému termínu nebude provedena úhrada, žák se do výuky 
vaření nemůže zapojit a nelze jej v daném pololetí hodnotit. 

 

5.  Součástí vzdělávacího programu školy jsou i akce pořádané mimo rámec pobytu ve škole či na pracovišti. 
Jedná se nejčastěji o odborné exkurze, kulturní představení, účast na veletrzích a výstavách, sportovní kurzy 
a podobné akce. Uvolňování na tyto akce z jiných než závažných zdravotních důvodů je možné pouze na 
základě žádosti s odůvodněním a individuálního projednání.  

 

6. V průběhu školní docházky bude s žákem pracovat výchovná poradkyně školy, školní metodička prevence a 
krizová interventka. Budou poskytovat poradenské služby podle individuálních potřeb žáka i v rámci 
výchovných a preventivních programů školy.  

 

7. S ohledem na bezpečnost a zdraví žáků může škola přistoupit v odůvodněných případech k orientačnímu 
testování na přítomnost alkoholu a omamných psychotropních látek. Jestliže se žák odmítne tomuto 
orientačnímu testování (dechovou zkouškou a zkouškou ze slin) podrobit, lze na něj pohlížet jako na osobu, 
která návykovou látku požila.  

 

8. Zdravotní obtíže, které vedou k uvolnění z výuky tělesné výchovy, neumožní žákovi účastnit se zahraničních 
pracovních stáží a odborných gastronomických akcí. Jedná se o pracovní aktivity v tuzemsku i v zahraničí, 
organizované nad rámec školního vzdělávacího programu, které by mohly způsobit závažné zhoršení již 
indikovaných zdravotních obtíží.  

 

9. O veškerých zdravotních obtížích a omezeních žáka i o jeho specifických poruchách učení musí zákonný 
zástupce bezprostředně informovat třídního učitele a popř. vychovatele DM. 

 

10. Škody na majetku školy, způsobené prokazatelně žákovým zaviněním, bude škola po žákovi vymáhat. Pokud 
nedojde k finančnímu vypořádání mezi školou a viníkem, bude škola vymáhat náhradu škody soudní cestou.  

 

11. Práva a povinnosti žáků, provoz a vnitřní režim školy i pravidla pro hodnocení žáků upravuje školní řád, 
přístupný na sekretariátě školy nebo u třídních učitelů.  

 

12. Podmínky organizace volného času a povinnosti žáků ubytovaných na DM se řídí vnitřním řádem domova 
mládeže a režimem dne. Tyto podmínky se odvíjejí zejména od uspokojivých studijních výsledků a jsou 
konzultovány s rodiči. 

 

13. Rodiče se mohou informovat o odebírání stravy žákem - na webových stránkách školy nebo přímo u 
vychovatelů DM.  

 

Jméno žáka:     ______________________________________________ 
 

Jméno zákonného zástupce:    ______________________________________________ 
 

Datum a podpis zákonného zástupce:  ______________________________________________ 


